
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О выражении согласия населения на преобразование всех сельских
поселений, входящих в состав территории  Мошенского 

муниципального района
 
принято Думой Мошенского муниципального района 26 декабря 2022 года

    В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября
2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», рассмотрев результаты публичных слуша-
ний по вопросу  преобразования  муниципальных образований,  входящих в
состав территории Мошенского муниципального района, на основании реше-
ний: Совета депутатов Долговского сельского поселения от 23.12.2022 №127
«О выражении согласия населения Долговского сельского поселения», Сове-
та  депутатов  Калининского  сельского  поселения  от  19.12.2022  №141«О
выражении согласия населения Калининского сельского поселения», Совета
депутатов Кировского сельского поселения от 23.12.2022, №126 «О выраже-
нии согласия населения Кировского сельского поселения», Совета депутатов
Мошенского сельского поселения от 21.12.2022 №112«О выражении согла-
сия населения Мошенского сельского поселения», Совета депутатов Орехов-
ского сельского поселения от 20.12.2022 № 152 «О выражении согласия насе-
ления Ореховского сельского поселения»

Дума Мошенского муниципального района 

РЕШИЛА:

1.  Выразить  согласие  населения  на  преобразование  муниципальных
образований,  входящих в  состав территории Мошенского муниципального
района,  путем  объединения  всех  поселений,  с  последующим  наделением
вновь образованного муниципального образования статусом муниципального
округа, с административным центром в с.Мошенское.



2

2. Внести в порядке законодательной инициативы в Думу Новгород-
ской области законопроект о преобразовании муниципальных образований,
входящих в состав территории Мошенского муниципального района: Долгов-
ского, Калининского, Кировского, Мошенского, Ореховского сельских посе-
лений путем объединения всех поселений с последующим наделением  вновь
образованного  муниципального  образования  статусом  муниципального
округа, с административным центром в с. Мошенское.

3. Поручить выступить на заседании Новгородской областной Думы по
вопросу,  указанному  в  пункте  2  настоящего  решения,  депутату  Думы
Мошенского муниципального района, Главе Кировского сельского поселения
Дружелюбину Сергею Алексеевичу.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
5.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Официальный  вестник

Мошенского муниципального района» и разместить на официальном сайте
Мошенского муниципального района в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

Председатель Думы
муниципального района

В.В. Ким

Глава муниципального района

Т.В.Павлова

№ 236
от 26 декабря 2022 года
с. Мошенское
ес


	О выражении согласия населения на преобразование всех сельских поселений, входящих в состав территории Мошенского
	муниципального района

